
 
AREA RECLUTAMENTO E AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE 
UNITA’ RECLUTAMENTO DOCENTI E  TECNICI AMMINISTRATIVI – Responsabile: Laura Tangheroni 

 
 
Prot. n. 3246          Pisa, 04.03.2011 
 
 
 

IL RETTORE 
 
VISTO:  lo Statuto dell'Università di Pisa, emanato con D.R. 30 settembre 1994, n. 1196 e successive 

modifiche; 
VISTO:  il D.M. 3 novembre  1999, n. 509; 
VISTO: il D.M. 22 ottobre 2004, n.270; 
VISTA: la legge 4 novembre 2005, n.230; 
VISTO: il D.M. 8 luglio 2008; 
VISTO: il Regolamento didattico di Ateneo, emanato con D.R. 24 giugno 2008, n. 9018; 
VISTO: il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi di insegnamento e per le attività 

didattiche integrative, emanato con D.R. 29 maggio 2009, n. 7968;  
CONSIDERATO: che la presente procedura è stata avviata prima dell’entrata in vigore della Legge 240 del  
            30.12.2010; 
VISTO: il decreto rettoriale n. I/1/13 del 03.01.2011, con cui è stato emanato il bando per il conferimento 

degli incarichi di insegnamento della Facoltà di Giurisprudenza; 
VISTA: la delibera n. 49 dell’08.02.2011 con cui il Consiglio della Facoltà di Giurisprudenza ha 

adeguatamente motivato la scelta dei candidati ritenuti più idonei all’affidamento degli incarichi 
di insegnamento e dichiarato l’idoneità in caso di unica candidatura;   

ACCERTATA la regolarità della procedura; 
 
 

DECRETA 
 
 

ART. 1  
 

E’ approvata la procedura relativa alla selezione per il conferimento degli incarichi di insegnamento 
presso la  Facoltà di Giurisprudenza, di cui al bando n. I/1/13 del 03.01.2011. 

 
ART. 2 

 
E’ disposta l’attribuzione degli incarichi di insegnamento, secondo le proposte della Facoltà di 

Giurisprudenza, di cui all’elenco allegato al presente decreto. 
 

Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante affissione all'Albo Ufficiale di questo Rettorato, 
pubblicato sul sito web di Ateneo e trasmesso al Preside della Facoltà di Giurisprudenza per gli atti 
successivi. 
 
 
 
 
 

      
   IL RETTORE 

    (Prof. Massimo M. Augello) 

 
 
 
 
 
 



Codice 
selezione Insegnamento Nominativo 

GIU10HI003 Inglese giuridico Daniele Franceschi 

GIU10HI005 Diritto Amministrativo Alfredo Fioritto 

GIU10HI006 Diritto amministrativo Alfredo Fioritto 

GIU10HI007 Diritto civile Massimo Tuozzo 

GIU10HI008 Diritto civile Raffaele Lenzi 

GIU10HI009 Diritto commerciale Francesco Barachini 

GIU10HI010 Fondamenti di diritto europeo Aldo Petrucci 

GIU10HI012 Diritto del lavoro Pasqualino Albi 

GIU10HI013 Diritto process.civile Sergio Menchini 

GIU10HI014 Diritto process.civile Sergio Menchini 

GIU10HI015 Diritto penale Antonio Vallini 

GIU10HI016 Diritto penale Alberto Di Martino 

GIU10HI017 Diritto process. penale Enrico Marzaduri 

GIU10HI019 Diritto U.E. Marcello Di Filippo 

GIU10HI020 Diritto U.E. Simone Marinai 

GIU10HI021 Informatica giuridica Maurizio Converso 

GIU10HI022 Deontologia giudiziaria e forense Giovanni Berti Mantellassi 

GIU10HI023 Diritto del lavoro Roberta Santoni Rugiu 

GIU10HI024 Diritto del lavoro Elisabetta Tarquini 

GIU10HI025 Diritto del lavoro Vincenzo Turco 

GIU10HI026 Diritto process.civile Giacomo Bugliani 

GIU10HI027 Diritto process.civile Alberto Renzi 

GIU10HI028 Diritto process. civile Antonio Mondini 



GIU10HI030 Diritto penale Giulia Padovani 

GIU10HI031 Diritto penale Annarosa Francini 

GIU10HI032 Diritto process. Penale Mario De Giorgio 

GIU10HI033 Diritto process. Penale Marco Valerio Corini 

GIU10HI034 Diritto process. Penale Carlo Di Bugno 

GIU10HI035 Diritto civile Giampiero Panico 

GIU10HI036 Diritto civile Andrea Dianda 

GIU10HI037 Diritto civile Carlo Vallini 

GIU10HI038 Diritto amministrativo Francesca Martini 

GIU10HI039 Diritto amministrativo Ugo De Carlo 

GIU10HI040 Diritto U.E. Federica Togo 

GIU10HI041 Diritto U.E. Giuseppe Vecchio 

GIU10HI042 Informatica giuridica Maurizio Converso 

GIU10HI043 Diritto commerciale Paolo Frediani 

GIU10HI044 Diritto commerciale Giorgio Peta 

GIU10HI045 Diritto commerciale Giorgio Peta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 


